2021年 11月 8日

各 位

「鬼北町におけるＤＸ推進に関する連携協定」締結について

～行政・暮らし・産業のＤＸを推進し地域活力に満ちた鬼北町を実現～

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、鬼北町（町長 兵頭 誠亀）、株式会社ＮＴＴドコモ（執行役

員 四国支社長 吉澤 啓介）および株式会社いよぎん地域経済研究センター（社長 重松 栄治、略称ＩＲ

Ｃ）と「鬼北町におけるＤＸ推進に関する連携協定」を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

鬼北町に限らず、地方においては、ＤＸに関する「人材」と「情報」について、多くの課題を抱えていま

す。各社が所有している人材、ノウハウ、ネットワークを活用して、「人材」と「情報」の観点から支援し

て、より効果的なＤＸを推進し、過疎地域型スマートシティの実現に向けた取組みを進め、モデルケースと

するため、連携協定を締結しましたので、お知らせいたします。

記
 ○締結日

  2021年 11月 8日（月）

 ○目的

  各社が、それぞれ保有する知的・人的資源を活用し、相互に連携および協力することにより、鬼北町の

ＤＸを推進し、地域全体の活性化を図ることを目的とします。

○各社の役割

会社名 役割

当行 地場企業との連携推進、パートナー企業発掘

鬼北町 鬼北町版ＤＸ推進計画策定・推進、デジタル人材の配置

株式会社ＮＴＴドコモ ＤＸ推進計画策定・推進の支援、デジタル人材の派遣

ＩＲＣ 本事業全体のプロジェクトマネジメント、運営支援

○取組内容

    本協定を通じて、以下の項目により人財育成や地域企業のＤＸ推進に取り組みます。

（１）行政のＤＸ推進に関すること

新型コロナウィルスの「第６波」に備えた自宅療養者向けのオンライン診療システム活用の検討

（２）暮らしのＤＸ推進に関すること

医療・介護・生活情報等のビックデータ分析による高齢者の健康づくりに向けた施策立案の検討

 （３）産業のＤＸ推進に関すること

近永駅周辺にワーキングスペースを整備するなどＤＸを推進する環境を整備

以 上

【本件に関するお問い合わせ】
伊予銀行地域創生部（担当：兒玉） TEL（089）907-1074

ＩＲＣコンサルティング部（担当：岡本） TEL（089）931-9705

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ